
UCHWAŁA NR XXII/203/2025 
RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zasad, trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości 
stypendiów sportowych za znaczące wyniki sportowe w krajowym lub 

międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1488 oraz z 2025 r. poz. 28, 620, 769 i 1507) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się stypendia sportowe, których celem jest wspieranie 
rozwoju sportu, promocja Gminy Wschowa i pomoc finansowa sportowcom 
osiągającym znaczące wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym, zespołowym i indywidualnym do 23 roku życia, 
zwane dalej "stypendiami”. 

2. Stypendia przyznawane są sportowcom, w tym sportowcom 
niepełnosprawnym, zwanym dalej "zawodnikami", osiągającym znaczące wyniki 
sportowe w krajowym i międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 
w dyscyplinach zespołowych i indywidualnych. 

3. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla Gminy Wschowa są: 

1) jeździectwo; 

2) judo; 

3) karate; 

4) lekkoatletyka; 

5) piłka koszykowa; 

6) piłka nożna; 

7) piłka siatkowa; 

8) szachy; 

9) taekwondo; 

10) tenis stołowy; 

11) triathlon; 

12) trójbój siłowy; 

13) kulturystyka; 

14) taniec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E129CF52-0612-4292-9146-ADEBCF888C76. Podpisany Strona 1



4. Stypendia sportowe mają charakter indywidualnej pomocy finansowej 
zawodnikom, których celem jest wspieranie procesu szkolenia sportowego oraz 
ich udział w zawodach sportowych. 

5. O stypendia sportowe mogą ubiegać się sportowcy osiągający znaczące 
wyniki sportowe: 

1) zamieszkali na terenie Gminy Wschowa; 

2) niezamieszkali na terenie Gminy Wschowa, zrzeszeni w klubach sportowych, 
mających siedziby na terenie Gminy Wschowa, jeżeli swoimi znaczącymi 
osiągnięciami promują Gminę Wschowa 

6. Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa może przyznać stypendium sportowe 
osobom niespełniającym kryteriów, o których mowa w pkt 1 i 2, w przypadku 
wybitnych osiągnięć sportowych mających szczególne znaczenie dla promocji 
Gminy Wschowa. 

7. Stypendium sportowe jest wyrazem uznania dla prezentowanego przez 
zawodnika poziomu i jego osiągnięć w danej dyscyplinie sportowej. 

§ 2. 1. Przyznawanie stypendiów następuje na podstawie złożonego wniosku 
w oparciu o kryteria określone w niniejszej uchwale. 

2. Uprawnionymi do zgłaszania wniosków o przyznanie stypendium są: 

1) zarządy klubów i stowarzyszeń kultury fizycznej; 

2) organizacja lub instytucja realizująca zadania z zakresu sportu; 

3) związek sportowy lub organizacja zajmująca się sportem osób 
niepełnosprawnych; 

4) zawodnik, a w przypadku niepełnoletności zawodnika rodzic lub opiekun 
prawny. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

1) dane osobowe wnioskodawcy; 

2) dane osobowe zawodnika; 

3) opis osiągnięć sportowych zawodnika, szczegółowo umotywowany 
i udokumentowany ze wskazaniem dotychczasowych osiągnięć sportowych 
kandydata we współzawodnictwie sportowym krajowym lub 
międzynarodowym (kserokopie osiągnięć, wycinki prasowe, plany startów na 
najbliższe 12 miesięcy lub 6 miesięcy); 

4) informację o źródle i okresie pobierania innych stypendiów; 

5) oświadczenie klubu lub stowarzyszenia sportowego o przynależności 
zawodnika do wskazanego przez wnioskodawcę klubu sportowego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E129CF52-0612-4292-9146-ADEBCF888C76. Podpisany Strona 2



6) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania Burmistrza Miasta i Gminy 
Wschowa o okolicznościach uzasadniających pozbawienie stypendium; 

7) wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych oraz podanie do 
publicznej wiadomości faktu przyznania stypendium. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium na dany rok kalendarzowy składa 
wnioskodawca na formularzu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 
w terminie do dnia 31 stycznia uwzględniając wyniki sportowe osiągnięte w roku 
poprzedzającym złożenie tego wniosku. 

6. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

7. Stypendium przyznaje i pozbawia Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa na 
wniosek podmiotów określonych w ust. 2, po uzyskaniu opinii Komisji 
Stypendialnej. 

8. Zawodnik w danym roku może otrzymać stypendium tylko raz, nawet, gdy 
osiągnął sukcesy sportowe w różnych dyscyplinach sportowych. 

9. Przyznanie stypendium sportowego zawodnikowi nie wyklucza możliwości 
przyznania mu innych nagród i wyróżnień. 

§ 3. 1. Środki finansowe przeznaczone w danym roku na stypendia 
uzależnione są od możliwości finansowych Gminy Wschowa i ustalane corocznie 
w uchwale budżetowej. Wysokość miesięcznego stypendium dla zawodnika, 
w kwocie nie mniej niż 200 zł, ustala corocznie zarządzeniem Burmistrz Miasta 
i Gminy Wschowa. 

2. Stypendia są przyznawane dla osób, które osiągnęły znaczący sukces 
w rozgrywkach sportowych indywidualnych i drużynowych organizowanych przez 
związki i stowarzyszenia sportowe na szczeblu minimum wojewódzkim, oraz dla 
sportów niekwalifikowanych i kwalifikowanych. 

3. Stypendium może być przyznane na okres do 10 miesięcy w danym roku 
kalendarzowym i jest wypłacane w okresach miesięcznym lub rocznym. 

4. Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa zawiera indywidualne umowy 
stypendialne z zawodnikiem, w których określa się prawa i obowiązki stron, 
w tym warunki pozbawienia przyznanego stypendium, oraz formy promocji 
Gminy Wschowa na arenie krajowej lub międzynarodowej. 

§ 4. 1. Za znaczące wyniki sportowe uprawniające do przyznania stypendiów 
uznaje się uzyskanie następujących osiągnięć w dyscyplinach wskazanych w § 
1 ust. 3: 

1) bycie członkiem kadry wojewódzkiej lub narodowej w swojej dyscyplinie 
(potwierdzone przez odpowiedni Polski Związek Sportowy) w terminie, 
o którym mowa w § 2 ust. 5, lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E129CF52-0612-4292-9146-ADEBCF888C76. Podpisany Strona 3



2) uzyskanie co najmniej jednego z następujących osiągnięć, w terminie, 
o którym mowa w § 2 ust. 5: 

a) zwycięstwo w zawodach na szczeblu wojewódzkim, 

b) zajęcie miejsca I-III w zawodach na szczeblu wojewódzkim lub ponad 
wojewódzkim, rozgrywanych pod auspicjami związku sportowego, o którym 
mowa w art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, 

c) zajęcie miejsca I-VIII w zawodach na szczeblu ogólnopolskim, 
rozgrywanych pod auspicjami związku sportowego, o którym mowa 
w art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, 

d) zajęcie miejsca I-X na zawodach na szczeblu międzynarodowym, 
rozgrywanych pod auspicjami międzynarodowej federacji; 

2. Zawodnik ubiegający się o stypendium musi: 

1) posiadać aktualną kartę zgłoszenia lub inny dokument uprawniający do 
udziału w zawodach sportowych; 

2) zobowiązać się realizować przedłożony z wnioskiem plan startów 
i przygotowań, przestrzegać powszechnie obowiązujących norm społecznych, 
godnie reprezentować Gminę Wschowa; 

3) zobowiązać się do promocji Gminy Wschowa poprzez umieszczenie herbu 
i nazwy "Miasto i Gmina Wschowa" na swoich strojach sportowych, o ile 
nie stoi to w sprzeczności z innymi umowami zawartymi przez niego i jego 
klub. 

§ 5. Wnioski o stypendium należy składać w Urzędzie Miasta i Gminy 
Wschowa w Biurze Obsługi Interesanta. 

§ 6. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa, powołuje Komisję Stypendialną, 
zwaną dalej „Komisją”, na dany rok kalendarzowy. 

2. W skład Komisji wchodzą: 

1) trzech przedstawicieli Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa; 

2) jeden przedstawiciel Rady Sportu we Wschowie. 

3. Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów, przy obecności 
minimum połowy składu. 

4. Komisja kierując się możliwościami finansowymi Gminy oraz jakością 
i ilością złożonych wniosków opiniować będzie składane wnioski, sporządzając 
listę proponowanych stypendiów wraz z proponowanymi kwotami stypendiów. 

5. Komisja ma prawo wezwać wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku 
w terminie 7 dni, a w przypadku braku odpowiedzi ze strony wnioskodawcy, 
może odmówić uwzględnienia wniosku w dalszej procedurze postępowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E129CF52-0612-4292-9146-ADEBCF888C76. Podpisany Strona 4



6. Rozpatrzenie wniosku winno nastąpić w terminie nie dłuższym niż 30 dni od 
daty wymienionej w § 2 ust. 5. 

§ 7. 1. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, gdy 
niezdolność ta spowodowana jest uprawianiem danej dyscypliny sportowej 
i została stwierdzona orzeczeniem wydanym przez lekarza mającego uprawnienia 
do badania sportowców, stypendium sportowe może być wypłacane przez okres 
tej niezdolności, jednak nie dłużej niż do 3 miesięcy. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, klub sportowy zrzeszający 
stypendystę jest zobowiązany niezwłocznie złożyć w formie pisemnej 
zawiadomienie do Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa, załączając kopię 
zaświadczenia lekarskiego. 

§ 8. 1. Zawodnika pozbawia się stypendium sportowego, jeżeli: 

1) utracił status zawodnika lub przestał być członkiem klubu lub stowarzyszenia 
kultury fizycznej; 

2) odmówił udziału w zawodach lub rozgrywkach; 

3) utracił zdolność do startów w zawodach lub treningów z uwagi na 
okoliczności określone w § 7; 

4) został trwale zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika; 

5) zmienił barwy klubowe, zostając członkiem stowarzyszenia sportowego w tej 
samej dyscyplinie sportu poza Gminą Wschowa; 

6) swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami 
współżycia społecznego lub ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził dobre imię 
Gminy lub klubu sportowego; 

7) podpisał kontrakt zawodowy; 

8) został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne. 

§ 9. Informację o przyznanych stypendiach sportowych podaje się do 
publicznej wiadomości w drodze zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy 
Wschowa. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Wschowa. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XLVIII/425/2022 Rady Miejskiej we Wschowie 
z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania, 
pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych za znaczące wyniki sportowe 
w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym (Dz. Urz. 
Woj. Lubuskiego z 2023 r. poz. 239 i 682). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E129CF52-0612-4292-9146-ADEBCF888C76. Podpisany Strona 5



 Przewodniczący  
Rady Miejskiej we Wschowie  

 
Hanna Knaflewska - Walkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E129CF52-0612-4292-9146-ADEBCF888C76. Podpisany Strona 6



Załącznik do uchwały nr XXII/203/2025 
Rady Miejskiej we Wschowie 
z dnia 28 listopada 2025 r. 

Wniosek o przyznanie stypendium sportowego Gminy Wschowa 

1. Dane osobowe wnioskodawcy: 

1. Wnioskodawca (klub) ………………………….…………………………………... 

2. Dane teleadresowe: 

Ulica …………………………………………………………………………………………..... 

Kod pocztowy …. - …… Miejscowość …………………………………………... 

Telefon kontaktowy …………………..……. Fax ……………………………….... 

E-mail …………………………………………………………………………. 

Status prawny wnioskodawcy : (dotyczy organizacji sportowych). 

Nr rejestru…………… 

z dnia ………..……. wydany przez ………………………………………………….. 

2.  Dane osobowe zawodnika: 

1. Imiona (Imię) i Nazwisko:…………………………………… 

2. Data i miejsce urodzenia: …………………………………... 

3. Adres zamieszkania: ……………………………………………………………..… 

4. Telefon kontaktowy …………………………………………………………………. 

5. PESEL ………………………………………………………………   

6. Uprawiana dyscyplina sportu (podać od kiedy) …………………..…  

7. Klasa sportowa zawodnika …………………………………………….……….. 

9. Miejsce pracy/nauki ……………………………… 

10. Pobieram/ Nie pobieram inne stypendium sportowe (odpowiednio wpisać 
w jakich okresach i kwotę stypendium) 
…………………………………………………………………………………………………..……… 

11. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb 
niezbędnych do procedury związanej z przyznawaniem stypendiów sportowych 
w związku z realizacja uchwały Nr ………….. Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 
…………… 

…………………………………….. 

(data i czytelny podpis kandydata) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E129CF52-0612-4292-9146-ADEBCF888C76. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E129CF52-0612-4292-9146-ADEBCF888C76. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1488 oraz z 2025 r. poz. 28, 620, 769 i 1507) jednostki samorządu 
terytorialnego mogą ustanawiać i finansować nagrody dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe. Nagrody dla sportowców osiągających znaczące 
wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie 
sportowym mogą być przyznawane i finansowane z budżetu gminy. Organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, 
szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, o których mowa w ust. 1 i 2, biorąc 
pod uwagę znaczenie danego sportu dla tej jednostki samorządu terytorialnego 
oraz osiągnięty wynik sportowy. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E129CF52-0612-4292-9146-ADEBCF888C76. Podpisany Strona 1


